Item destruxerunt funditus caminatam, que non posset reedificari pro duabus milibus 
marcis, cum magna domo portali et destruxerunt sepem de terra factam bonam.

Item destruxerunt molendinum, quod annuatim solebat solvere IU choros nescio qualis annone-
Item abstulerunt de opido quosdam agros, quos apposuerunt ad molendinum et tabernam 

prope Brod.
Item ubi olim subditi ecclesie habuerunt liberam seccionem lignorum in Stracona, post 

vendicionem conpulerunt quemlibet subditum ecclesie solvere de equo VI denarios pro aridis 
lignis et VIII pro viridibus, nunc, citra quatuor annos, decem.

Item opidani erant liberi ad piscandum, sed post vendicionem quelibet navicula solvit 
VII solidos et sunt naves XII.

Item habuerunt usum cum magnis rethibus, qui multum se protendit, quia de quolibet 
habuerunt quartum denarium.

Testes sunt Peter Bale, Heyne Munt, Heydenricus Sasse, in Werben, relicta lohannis de 
Dale in Minori Ryschowe, Hermannus Walkenberg morans in curia, Henninghus Ragute, 
Nycolaus Schulte in Conowe, Bethekinus Schellyn et Henneke Noom ibidem.

Et nota, quod marce, de quibus superius dicitur, sunt de currente moneta.
Darunter steht mit verblaßter Schrift:

Rensekevelde sunt XVI mansi, quilibet dat XXX modios.

Nach einem Papierzettel im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kloster Colbatz.

Die Aufzeichnung kann frühestens 1325 erfolgt sein, da 1321 der Verkauf an das Kloster Colbatz erfolgte, 
seitdem aber mindestens 4 Jahre verstrichen sind.

Nachträge zu Kand I-Y.

3915.

1180 Juni 29 Tusculum.

Papst Alexander III. nimmt die Roeskilder Kirche in Schutz, bestätigt ihre Privilegien und 
Besitzungen und Bestimmt, daß die Insel Rügen ihr für immer unterworfen sein soll.

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis Nicolao, decano, et canonicis 
Roschildensibus tam presentibus quam futuris canonice substituendis in perpetuum. —■ — — 
Ad hec auctoritate apostolica constituimus, ut Roiana insula de manibus paganorum et potestate, 
sicut ex literis venerabilium fratrum nostrorum E(skilli), quondam Lundensis archiepiscopi, et 
F(ulconis), Estonum episcopi, et aliorum religiosorum- manifeste cognovimus, per ministerium 
carissimi in Christo filii nostri Waldemari, illustris Danorum regis, et venerabilis fratris nostri 
Absolonis, Lundensis archiepiscopi, apostolice sedis legati, tunc Roschildensis episcopi, exemta 
in spiritualibus ecclesie tantum Roschildensi respondeat et in perpetuum Roschildensi episcopo, 
qui pro tempore fuerit, diocesana sit lege sublecta.--------- — — —-------- — — — — —
Datum Tusculanis, III. Kal. Iulii, anno incarnationis dominice MCLXXX, pontificatus vero anno XXL